
RICHIESTA CHIARIMENTI AL 26 LUGLIO 2017 

 

E’ stato chiesto : 

• E’ previsto un meccanismo di aggiornamento del prezzo della carta? 

Risposta: no, non è previsto. 

• La domanda di partecipazione, allegato 2 del disciplinare, va prodotta 
in carta libera o intestata della società? 
Risposta: è sufficiente carta libera. 
 

• Vi è possibilità di visionare o ritirare un campione originale delle cartelle 

Bingo? 

Risposta: le cartelle non sono visionabili presso la stazione appaltante. 

 
• Necessità di produrre il DGUE dei corrieri ai quali sarà affidata la 

distribuzione? 
Risposta: si rimanda all’art. 6 del disciplinare di gara. 
 

• Chiarimenti in merito al DGUE 

Il Documento di gara unico europeo (DGUE) è un' autodichiarazione 

dell'impresa sulla propria situazione finanziaria, sulle proprie capacità 

e sulla propria idoneità per una procedura di appalto pubblico. A 

partire da ottobre 2018 il DGUE è fornito esclusivamente in forma 

elettronica. 

Il DGUE allegato al disciplinare di  gara e predisposto tramite 

l’apposito sito europeo riporta a pagina 22 delle righe illegibili,  il 

modello di formulario standard per il documento di gara unico 

europeo può essere consultato all’indirizzo internet 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2016/07/22/16A05350/sg  

 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2016/07/22/16A05350/sg


A pena di esclusione, il concorrente dovrà predisporre il Documento 

di gara unico europeo (DGUE), in conformità al modello allegato al 

Disciplinare di gara, come da modello di formulario approvato dalla 

Commissione europea e inserirne copia cartacea nella busta “A” 

contenente la documentazione amministrativa. 

Il DGUE dovrà a pena di esclusione dalla procedura essere 

sottoscritto dal legale rappresentante del concorrente avente i 

poteri necessari per impegnare l’impresa nella presente procedura. 

 

• Quali informazioni riportare nel DGUE punto C - Capacità tecniche e 

professionali? 

Risposta: un elenco delle principali forniture o dei principali servizi 

effettuati negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi importi, date 

e destinatari, pubblici o privati, come da Allegato XVII – parte II, punto 

A, lett. ii. del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

• Va indicato l’importo assicurato dalla copertura dei rischi professionali? 

Risposta: si rimanda a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

 

• Come operare relativamente al sistema AVCpass ? 

Risposta: si rimanda al sito http://www.anticorruzione.it 

 

 

 


